d

g «
C
P

CITTA DI BAGHERIA
PROVINCIA DI PALERMO

Deliberazione della Giunta Municipale

DELIBERAZIONE N. 7/ /del 15 !C /iC /ORE 1350

OGGETTO : Autorizzazione al Sindaco a proporre ricorso al CGA avverso ordinanza
n. 675/2016 del TAR Palermo.

INTERVENUTI
Presidente
Componenti:
P. | A | FIRMA Impegno provvisorio della Spesa
Cimque Patrizio | SINDACO— PRESIDENTE - 133 parfe dell'nfficio Ragioneria
1:

)( | /gﬁt[;ﬂ %f o ({,,{ J_/ - Dirigente SS.FF.

Atanasio Fabio V. SINDACO
_ , ) - Impegno definitivo ed attestato di
X / ) - disponibilita della Ragioneria

- Esercizio Cap.
Aielle Romina 1 - Assessm// Interv.
| !,>< /
Puleo Maria Assessore ) . e
////- Disponibilita €
i ‘ L,
Tomasello Alessandro Assessore '
L1 | Dirigente SS.FF,

~ ) —LF N '_

Maggiore Maria Laura | Assessore Osservazioni della Segreteria:

% U\ - WE;’SW% A~
Caviglia Claudio Assessore. 1
] ‘ :
AN — \J H Segr. G.le

]

L’Assessore proponente Il proponernte e relatore della proposta I dirigente di Settore Il Segretario Generale

_ L. SEGRETARIO GENERALE
{1 Sindaco - Pres_. Con la partecipazione del Segretarie Generale Ldory Alssed %553 9 gccertaimlmlmem izpale degli
mtervenuti, dichiara aperta la seduta,
Presenti _! '
Assenti _




CITTA’ DI BAGHERIA
PROVINCIA DI PALERMO
ATTO DELLA DPIREZIONE I- AFFART LEGALI E CONTENZIOSO

Frot. n. 4’05@@% del 19 61U, 2016
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Oggetto: Autorizzazione al Sindaco a proporre ricorso al CGA avverse ordinanza n
675/2016 del TAR Palermo

LIResponsabile della Direzione I - Affari Legali ¢ Contenzioso, sottopone alla Giunta
Municipale la seguente proposta di dehberazmne

Premesso:
-Visto il D.A. n. 444 del 18.04.2616 — Assessorato Regionale dell’Energia e di Servizi di pubblica utilit,

can il quale & stato nominato il dott. Nicola Russe Commissario ad Acta presso il Comune di Bagheria, ai
sensi dell’art. 6 della L.R. n. 7/2011 con il compito di adottare, in via sostitutiva, ogni provvedimento utile
al fine di procedere al recupero delle somme dovute relative all’anno 2015 dal Comune di Bagheria alla
Sccieta d’ambito ATO PA4 Coinres. L’incarico dovra essere espletato entro il termine di trenta giorni dalla
notifica .

- Vista la delibera n. 46/2016 con la quale la Giunta ha autorizzato il Sindacd a nominare un avvocato

esterno cui conferire I’incarico di proporre ricorso al TARS avverso il D.A. n. 444/2016;

~ Vista la determina n. 14 del 26.04.2016 con la quale il Sindaco ha conferito I’incarico all’avv. Vittorio
Fiasconaro | |

- Vista I'Ordinanza Tar Palermo n. 675/2016 relativa al ricorso proposto dat Comune di Bagheria contro 1a

nomina del Commissario ad acta, con la quale il Giudice respmge la domanda cautelare del Comune di
Bagheria e compensa le spesg; '
- Vista [a nota del 13.06.2016 con la quale 1’Avv. Fiasconaro suggerisce di proporre appello cautelare al
CGA;

- Ritenuto di dover proporre opposizione innanzi al CGA. avverso detta Ordinanza del TAR;

- Stante I'urgenza di promuovere il ricorso ,si reputa opportuno confermare l’incaﬁco all’avv. Vittorio
Fiasconaro,che ha gia seguito il giudizio dinnanzi al TARS;

- Ritenute necessario autorizzare il Sindaco a promnovere azione legale avverso la sopra citata ordinanza n.



—Pergueertosopradefior
PROPONE ALLA GIUNTA
1. di autoizzare il Sindaco a proporre ricorso al CGA avverso Ordinanza. n. 675/2016 del TAR Palermo;

2. Confere I'incarico all’avv.Vittorio Fiasconaro che ha gi assunto la difesa delle ragioni dell’Ente nel

giuclizii innanzi al TARS ;

PARERI TE®QICI DI COMPETENZA

Il parere positivo di attestazione della regolarita tecnica ai sensi della lettera i) del comma 1 dell'articolo 1
della legge egionale 11 dicembre 1991, n. 48 introdotto dal 1° comnma dell’art. 12 deila L.R. n. 30/2000 &

Il RESPONSARILE DIREZIONE I®
Dott.ssa Giakomina Bonanno

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la proposta suddetta, prot. n. /o 747 del fﬂ,v/(y[ 7€, avente per oggetto: “Autorizzazione al
Sindaco a proporre ricorso al CGA avverso Ordinanza 675/2016 del TAR Palermo;
Visto il parere favorevole reso;
Con votazione unanime ¢ favorevole resa nei modi e termini di legge.
DELIBERA
Per quanto espresso in premessa:

1. autorizzare il Sindaco a proporre ricorso al CGA avverso Ordinanza 675/2016 del TAR Palermo . €
a nominare un Legale esterno di fiducia per la difesa delle ragioni deli’Ente.

2. Conferire I'incarico all’avv. Vittorio Fiasconaro,che ha gia assunto la difesa dell’Ente nel giudizio
innanzi al TARS;

3. dichiarare il presente atfo immediatamente esecutivo. (. wp {*t._z{e.u_ & et
u;_:!l. { ot f?i,u‘;fy ngf ’Wa.. e, Adesels {]«f L ,C’%’ ‘. ‘ /

/1 /1
e /'/




—

L.®Assessore Anziano 11 Sindacc
/zﬁl ;7 WTQT@@L{{V

PUBBLICAZIONE DELIBERAZIONE

Copr della presente deliberazione viene pubblicata dal }‘E 0 6il 2016 . al sensi dell’art. 32,
comnna I, della Legge n. 69/2009 nel sito internet de]l Comune: wwiw, comune.bagheria.pa. it - Sez. Albo
Pretwio “on line” e vi rimarra per 15 giorni consecutivi, cosi cde previsto. dall’art.124, comma 2, del
D.Lgs. 267/2000. \

Bagleria, Ii n ‘
ﬂ' Segretario Generale
: FEG\R#TAEIO G

Ry

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si att:sta che copia della presente deliberazione, & stata pubblicata nel sito internet del Comune di Bagheria;

e S"SZ* Albo Pretorio “on line”, per quindici giorni consecutivis
‘€jl LUy

Kl Segretario Generale L’Incaricato

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione & divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 3° del T.U. approvato con
D.Lgs. 267/2000.

W, 2018

Bg’é»\heria g 180
[

-

{ 11 \iegretario Generale
\“l/ﬁ" \ ; A TITO) GENEBALE

{ ~ Y 4Jessi Eugenio
ST

o




